
Decreto del Sindaco n. 26 del 29/08/2024

Pag. 1 di 3

Decreto del Sindaco n. 26 del 29/08/2024

IL SINDACO

Richiamato l’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.E.L);

Visto lo Statuto comunale;

Visto, inoltre, il vigente Regolamento disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi che definisce i
criteri per il conferimento degli incarichi dirigenziali;

Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 139 del 01/08/2024, esecutiva ai sensi di legge, di
rettifica del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024–2026 in forma ordinaria, ai sensi
dell’art. 6 D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla L. 6 agosto 2021, n. 113, del D.P.R. 24 giugno
2022, n. 81 e del D.M. 30 giugno 2022, n. 132, approvato con deliberazione di G.C. n. 93 del 22/04/2024,
alla quale integralmente si rinvia, con la quale si prevedeva l’assunzione di un dirigente per la direzione
del “Settore 4 - Territorio e pianificazione urbanistica sostenibile commercio e attività produttive” e del
“Settore 6 – Ambiente - manutenzione - reti e protezione civile, servizi 2 e 3”, a tempo determinato fino
allo scadere del mandato elettivo del Sindaco, mediante costituzione di rapporto di lavoro subordinato,
precisando nel contempo che l’incarico deve:
- avere natura dirigenziale dotazionale, ai sensi dell’art. 110 comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
- essere conferito per le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e del Regolamento per
l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 1656 del 02.08.2024 è stata avviata una selezione
pubblica preordinata all’individuazione del soggetto con cui stipulare un contratto di lavoro a tempo
determinato per la copertura di un incarico a tempo determinato ex art. 110, comma 1, d.lgs. n. 267/2000,
di dirigente tecnico per il “Settore 4 - Territorio e pianificazione urbanistica sostenibile commercio e
attività produttive” e per il “Settore 6 – Ambiente - manutenzione - reti e protezione civile, servizi 2 e 3”
del Comune di Vibo Valentia;

Vista la determina n. 1767 del 22/08/2024 con la quale sono stati individuati i candidati in possesso dei
requisiti previsti dall’avviso;

Visto il colloquio individuale svoltosi in data 28/08/2024, tra i cinque candidati ritenuti, su insindacabile
giudizio del Sindaco, maggiormente idonei all’assunzione dell’incarico;

CITTÀ DI VIBO VALENTIA
Provincia di Vibo Valentia

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato del Dr. Nocita Andrea, per la copertura di n. 1
posto di dirigente del “Settore 4 - Territorio e pianificazione urbanistica sostenibile
commercio e attività produttive” e del “Settore 6 – Ambiente - manutenzione - reti e
protezione civile, servizi 2 e 3”. Affidamento incarico dirigenziale.



Decreto del Sindaco n. 26 del 29/08/2024

Pag. 2 di 3

Richiamata la giurisprudenza, (Cons. di Stato, sez. V, Sent. N.3717 del 23/04/2024), che ritiene
preferibilmente, che nella procedura di cui all’art. 110 del TUEL, si tenga conto della presenza nel
proprio organico di dipendenti a tempo indeterminato, in possesso dell’idoneità professionale a ricoprire
l’incarico;

Ritenuto di individuare nel Dr. Nocita Andrea il candidato maggiormente idoneo a ricoprire il posto di
Dirigente presso il “Settore 4 - Territorio e pianificazione urbanistica sostenibile commercio e attività
produttive” e del “Settore 6 – Ambiente - manutenzione - reti e protezione civile, servizi 2 e 3”, in quanto
lo stesso presenta, in ciascun elemento di valutazione preso in considerazione, credenziali che dimostrano
un omogeneo e qualificato profilo professionale;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n.ri 193 del 31.12.2019, 263 del 06.12.2021 e, da ultimo,
80 del 07/04/2023, alle quali si rinvia, con le quali è stato approvato lo schema organizzativo, nonché le
relative linee funzionali del Comune di Vibo Valentia, ente dotato di personale con qualifica dirigenziale,
articolato su n. 6 Settori, denominati:

Settore 1 Affari Generali, Legali e Demografici;

Settore 2 Politiche Sociali, Ambito Territoriale Comune Capofila, Welfare e Sanità - Pubblica Istruzione,
Cultura, Turismo e Sport;

Settore 3 Bilancio - Programmazione Finanziaria – Tributi - Trattamento Economico E Giuridico Del
Personale – Gestione e Sviluppo Delle Risorse Umane;

Settore 4 Territorio e Pianificazione Urbanistica Sostenibile - Suap;

Settore 5 Infrastrutture e Nuove Opere;

Settore 6 Ambiente – Manutenzione – Reti e Protezione Civile.

Visti infine:
- gli artt. 50, comma 10 e 109 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);
- l’art. 19, comma 1, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
- l’art. 22 del CCNL per l’area della dirigenza del comparto Regioni – Autonomie Locali

sottoscritto in data 10 aprile 1996;
- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, in materia di dirigenti;

D I S P O N E

1. di individuare, quale parte contraente, e contestualmente assumere a tempo determinato, dal
29.08.2024 per la durata di tre anni, e, in ogni caso, non oltre il termine del mandato amministrativo del
sottoscritto, nella posizione dirigenziale attualmente vacante, il Dr. Nocita Andrea, nato a Torino il
10/04/1979, conferendo allo stesso l’incarico di Dirigente del “Settore 4 - Territorio e pianificazione
urbanistica sostenibile commercio e attività produttive” e del “Settore 6 – Ambiente - manutenzione - reti
e protezione civile, servizi 2 e 3”, il cui contenuto funzionale e la struttura organizzativa sono specificati
in premessa;

2. di precisare che, per quanto concerne il trattamento economico, verrà applicato quanto previsto
dal CCNL area funzioni locali, mentre per il sistema di valutazione per la determinazione del valore
economico della posizione e valutazione del risultato si fa riferimento ai sistemi vigenti per i dirigenti di
ruolo;

3. di dare atto che l’incarico dirigenziale potrà essere revocato anticipatamente con le modalità
indicate dagli artt. 22 e seguenti del CCNL sottoscritto in data 10 aprile 1996 e successive modifiche;



Decreto del Sindaco n. 26 del 29/08/2024

Pag. 3 di 3

4. di stabilire che è fatto obbligo al Dirigente destinatario del presente atto di conferimento di
osservare le disposizioni dallo stesso recate, come, parimenti, all'ossequio delle medesime prescrizioni
sono tenuti tutti i soggetti interni ed esterni all'Amministrazione che, a qualsiasi titolo, risultano
interessati dagli effetti giuridici del presente provvedimento;

5. di demandare al competente Dirigente dell’Ufficio Personale l’assunzione del relativo impegno di
spesa e la conseguente stipula contrattuale.

Dalla Residenza Municipale, lì 29/08/2024

Il Sindaco

Dott. Vincenzo Francesco Romeo
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)




